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Kuadn ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kentabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit na Shoiperi (SKK 2;)
Baza e pergatities se PF . Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien & Pasqyrave Financiare: {SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet detyrimet dhe
transaksionat ekonomike te veta,

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte & siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene le garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

3. Materialiteli eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze le tij Pasqyrat Financiare
|ane hartuar vetem per zera materiale

8. Besushmeria par hartimin e Pasgyrave Financiare ashte e siguruar pasi nuk ka
gabime matenale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivlerasim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur njs pamje te vertete & te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat & metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B Bk

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meteda "FIFO" { hyrje e pare ,
dilje e pare (SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ase krijimin & AAM kur kjo financohst nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5: )
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne
bilane me kosto minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; )
Per llogaritjen & amartizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakivar si metode
te amortizimit te A Agi.M matoden e amortizimit mbi bazen & vieftes se mbatur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkreatisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera & sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien ¢ amertizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percakiuar
s| metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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Referenca

E  Shénimet ge shpiedqoiné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 EBanka
: pF: . Viera na Kursi Vlera ne
I Emri i Bankes Mcnedha Nr llogarise Caltits fund vitit lakia
BKT LEK 225795
INTESA SANPAOLO LEK 80,564
SOCIETE GENERALE  |LEK
Fl Bank LEK -168
_ ABI BANK LEK 21,653
ALPHA BANK LEK 21,224
CREDINS LEK 1,753,548
RAIFFEISEN BANK LEK 659,592
N AB| BANK EUR -24 -3,180
BKT EUR 4,845
CREDINS EUR 2041 248 982
RAIFFEISEN BANK EUR 14.96 5,372
. Taotali 3,018,317
12 Arka
Viera na Kursi Viera ne
o =MERTINMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Fulla tatimore bileta te tjera me viere
Totali 0
2 Investime
21 Me lituy pronésie t& njesive ekonomike brenda grupit

Shageria nuk ka titu] pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
22 Aksione! & vela

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te ematuara me pare nga ana jone
2 Te fiera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare le investuara

d TE drejta té arkétueshme
31 Nga aktiviteli | shintézimit

Kliente per mallra, produkte e sherbima 21,040,073

W

Fatura te pa likuiduara nen nje vit

W

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit

W

Lhvleresimi | te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

3.2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
> Shogaria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga mjesite ekonamike ku ka interesa pjesémarrése

hiogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa piesémarrése [ | [7 ]
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Té tjera

Te drejta per t'u arkétuar nga proceset gjygescre

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime & {jera per punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shleti- TVSH pér tu marre

Te tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica dehitare)

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionersve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viers

Qera financiare (kur éshtg afatshkurtér dhe ka teprice debitore)

Debitore t& tjere, kreditoré t& tieré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (teprice debitore)

Zhvlergsim | té drejtave dhe detyrimeve {i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital | ngnshkruar | papaguar
Kapital | nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar | paguar

Inventarét

Léndég e pare dhe matenale t¢ konsumueshme
Materiale ndihmes

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale te tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvierésimi | materialeve t& para

Zhvlergsimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe giysémprodukto
Prodhimi né proces

Funime né proces

Shérbime né proces

Zhvierésimi i prodhimeve né procas

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka}

Frodukle {8 gatshme

Produkte t& ndérmjetem

Produkte t€ gatsheém

MNeénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhwlerésimi i produkieve té gatshem

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Zhvleresimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gj¢ e gjallé né mitje e majméri)
Gledhea ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirfa na majmeri
Cerra ne majmeri
Zonj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGUMEE mbaflura pér shits

B,437 583
0
5,742
i]
8,311,620
118,221
1]
0
1513431
1513431
0
0
a
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AAGIM te mbajtura pér shitje

Inventari bashkanajitur

Parapagime pér inveniar

Materiale t& para

Materiale t& tjera

Frodukte t& gatshém

Malira ( dhe produkte) pér shitie

Gje e gjalle

Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra 52040898

Furnitoré pér shérbima (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme 52040898

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura

Té ardhura t8 llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronesie né njgsité ekonomike brenda grupit

Aksione t& shogérive t& kantrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive & kontrolluara

Alksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituy te huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhenie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté ne njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate neé njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa piesdémarrése

Tituj té Gere té mbajtur si aklive afatgiata

Aksione t& fjera dhe letra me viers

Zhvleresimi Aksione té tiera dhe letra me vieré

Tituf té fere 18 huadhénies

Té drejla & tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (& tjere t& grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjate

Zhvleresimi T drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers te grupit

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndérlesa

Impiante dhe makiner

Té ffera Instalime dhe pajisje

Farapagime pér aklive materiale dhe né proces

Bashkengjitur bilancit eshte pasqgyra e amortizimit te AAM te detajuara

14,802 606
540,564
2,604,167
11,757,675
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Aktivet & blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv {SKK 1; 17,18,79.80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesienet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca marka e aktive te ngjashmea

Falenta licenca,marka e aklive te ngjashrme me viers fillestars
Fatenta licenca,marka e aklive te ngjashme (amartizimi)
Fatenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emrii mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire {amortizimi)

Emri i mire {zhvleresimi)

FParapagime pér AA.JM

Furnitoré per aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shiyra
Tatime t& shtyra (teprica debitora)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshhkurtra:

=
=
>
=
=3
-

=

Titujt & huaimarnjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& ematuara

Derivatét dhe instrumentat financiare

Delyrime ndaf institucioneve 18 kredisd
(Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurira nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankars)
Banka 1
Banka 2

4180300

0

6176128
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Banka 3
Hua t& marra
Kesti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muait € ardheshem

Arkelime né avance per porosi
Farapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirplézimit
Furnitoré pér malira, produktz e sherbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitore té tjere, kreditoré 1& tjeré

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déffesa 16 pagueshme
Fremiim pagesa & pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaf njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers t& grupit

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj nj&sive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogéroresshéndetsore
Paga dhe shpérblime

Faradhenie pér puncnjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagueshme pér delyrimet tatimare

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personals

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitirmin

Shieti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kraditora)

Tatimi né& burim

Te tjera 18 paguestime

T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé per t'u paguar

Dehitor kreditor te tjere

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime L& llogaritura

Interesa t& llogaritur

T& ardhura té shiyra

Grante afatshkurtera
Té& ardhura i€ periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

W

v
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Titujt & huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Fremtim pagess i€ pagueshme pér hua afalgjala
Detynme per blerjet e letrave me vieré afatgjata
Huz & marra

Letra me vieré té horxhit, t& emetuara

arivatét dhe instrumentet financiare

2444742

2444742

2749214

2354773

394441

882172

122297

0

B41875

18000

256015

0

a

256015
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Detyrime ndayf institucioneve 18 kredisé
Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

T& pagueshme pdr aktivitetin & shifiylézimil
Furnitoré pér malira, produkte & shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré t& tieré. kreditorg té& tieré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa & pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshime ndaj njgésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / delyrime ndaj pjesétargve t& tjiers t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnése
Té drajta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té ljgra 1€ pagueshme
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Frovizione pér pensionet

Frovizione {& fjera

21 Detyrime tatimore t& shtvra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tlera

Rezarva ligjore

Rezerva stalutore

Rezarva 16 fjora

Fitimi i pashpé&rndarié
Fitim / Humbja & Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Nga shitja

nga gera

nga shitja e AQ

nga kembimet valutore

Shpenzimet perbehen nga

84,000,000

B375939

0
o
2144826

54692787
0

]

610




materiale konsumi
shpenzime personeli
amortizimi

te tjera shfrytezimi
shpenzime financiare

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

o Fitimi | ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
» Humbje te mbartura

= [itimi para tatimit

s Tatimi mbi fitimin

Ne shpenzimet e pazbritéshme pedshihen zérat e mepashtém:

Gjoba

C  Shénime té tiera shpjegeuse

2,665 445
33,650,303
3,623,835
12,159,595
1812

2,144,826

2554 216
175,053

2,729,268
409,350

f75053

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge karigjim nuk ka,

Harlug 11 i Pasgyrave Financiare
@@?1%)%_ )

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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